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SGiPW/181/2022                                                                    Poznań, 27.10.2022 r. 
 
 
 
 
 

Pan 
Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów 
 

 
Szanowny Panie Premierze, 

     17 października 2022 roku została opublikowana w Dzienniku Ustaw Ustawa z dnia 7 października      
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku        
w   związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej”.  
     Według zapisów art. 37 ustawy, kierownicy jednostek sektora finansów publicznych od 1 grudnia 
do 31 grudnia 2022 r. mają zredukować zużycie energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub 
częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy o 10 
proc. w stosunku do średniej z lat 2018-2019. Jednocześnie art. 38 ustawy precyzyjnie określa 
przewidywaną karę pieniężną za niewykonanie w terminie i określonym wymiarze nałożonych 
zobowiązań. 
     Przedstawiciele samorządów lokalnych, motywowani raczej świadomością wyzwań finansowych 
związanych ze wzrostem kosztów energii, niż przewidzianych ustawowo kar, są zainteresowani 
podejmowaniem działań na rzecz oszczędności energii elektrycznej, co zresztą już czynią od dłuższego 
czasu. Niemniej jednak drastyczna zmiana kosztów energii, nawet w obliczu regulacji wynikającej               
z projektu Ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 
energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, jest istotnym motywatorem do 
m.in. inwestowania w nowoczesne rozwiązania techniczne służące ograniczeniom wykorzystywania energii 
elektrycznej. 
     Jak pokazują bieżące wyliczenia JST, ważnym czynnikiem oszczędzania energii i tym samym 
ponoszenia mniejszych kosztów, jest wymiana oświetlenia ulicznego oraz w budynkach użyteczności 
publicznej, na te bardziej efektywne energetycznie. Wiele jednostek dokonało takich zmian, część jest        
w trakcie, lub zamierza to zrobić. Często niestety na drodze stoją koszty takich wymian.  
     Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, zwracamy się do Pana Premiera o maksymalnie szybkie 
uruchomienie specjalnych środków dedykowanych na wymianę przestarzałej infrastruktury oświetleniowej 
na nowoczesną, bardziej oszczędną. W momencie zapowiadania przez Rząd RP obowiązku oszczędzania 
przez JST energii elektrycznej, pojawiły się zapowiedzi, że tego rodzaju, specjalne środki zostaną 
uruchomione. Biorąc pod uwagę zobowiązania ustawowe, ale także chęć poprawy jakości życia 
mieszkańców, oczekujemy udostępnienia takiego źródła finansowania. Samorządy lokalne są 
zainteresowane raczej użytkowaniem energooszczędnych źródeł światła, niż wyłączaniem oświetlenia, aby 
uzyskać oszczędności, co warunkować będzie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.  
     Jednocześnie chciałbym zauważyć, że nie zawsze JST jest właścicielem np. lamp ulicznych, które 
wymagałyby wymiany. Tego rodzaju fundusz powinien być dostępny również dla innych niż gmina 
właścicieli jednostek oświetlających, co wpłynęłoby korzystnie na energetyczne parametry 
oszczędnościowe w JST.                                                                                         

Z poważaniem 

                                                                                                                Jacek Gursz  
                                                                                               
                                                                                                      Przewodniczący SGiPW 
 
Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa 
2. Minister Rozwoju i Technologii Waldemar Buda 
3. Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński  
4. JST z Województwa Wielkopolskiego 
5. Sekretarz Strony Samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego Marek Wójcik 

 


